

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

علی پولاد برای دیار آذربایجان
یک نعمت است



پیگیری و اجرای قوانین
اولویت مهم مجلس و دولت

دانشگاه آزاد اسلامی تبریز

قهرمان مسابقات پیشکسوتان

استان آذربایجان شرقی



عصر آزادی / سرویس ورزشی: مسابقات پیشکسوتان والیبال استان آذربایجان شرقی با قهرمانی تیم دانشگاه آزاد اسلامی تبریز به اتمام رسید...

فیلم سینمایی ماهی و خرچنگ

اکران خصوصی شد



پیشرفت اقتصادی

گزینه اجباری توسعه



نظام دامپزشکی

آذربایجان شرقی،

نگینی در ایران



۲۳

اولین چاپ گلستان

و بوستان سعدی

در تبریز



مهاجرانی در نشست هفتگی با خبرنگاران:

سفر نماینده عربستان به ایران فراتر از یک سفر معمولی بود

فرسایشی استقبال نخواهیم کرد. دور دوم مذاکرات خوب بود و در فضای سازنده شکل گرفت. ما به دنبال یک توافق خوب که منافع ملی مردم ما را حفظ کند هستیم. درست است که در زمان خیلی تعجیل نداریم ولی قائل به موضوعاتی که بخواهد فرسایشی و انرژی‌بر باشد، نیستیم و اعتقاد داریم که رسیدن به یک توافق خوب با حفظ منافع ملی ما در کوتاه مدت مقدور است.

ورود سرمایه‌گذاران خارجی نیاز به اصلاح زیرساخت‌ها دارد

وی در پاسخ به پرسشی درباره سرمایه‌گذاری خارجی در ایران، ادامه داد: ورود سرمایه‌گذاران از کشورهای دیگر نیاز به یک سری تمهیدات دارد که بخشی از آن‌ها نیاز به اصلاح زیرساخت‌ها دارد. امیدواریم هرچه زودتر شاهد ایجاد ثبات در قانون‌گذاری باشیم. مهاجرانی ادامه داد: هیچگاه مانع ورود سرمایه‌گذاری کشورهای دیگر در داخل نبوده‌ایم اما ملزم هستیم فضا را برای شفافیت بیشتر باز کنیم و امیدواریم هرچه زودتر شرایط به نفع مردم فراهم شود.

وزارت اقتصاد رها نیست

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره معرفی وزیر اقتصاد مجلس، اظهار کرد: به هیچ عنوان وزارت اقتصاد رها نیست و گزینه‌های زیادی برای سرپرستی وزارت اقتصاد بررسی شده‌اند. دولت سه ماه به صورت قانونی برای معرفی سرپرست وزارتخانه‌ها فرصت دارد و سرپرست وزارت اقتصاد نیز امور را به خوبی اداره می‌کند.

نقش مهمی به این کشور در مذاکرات می‌دهد

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال نقش‌آفرینی روسیه در زمینه پیش‌برد مذاکرات، ادامه داد: نقش روسیه به عنوان عضو دائم شورای امنیت نقش مهمی برای ماست و همکاری‌های نزدیک هسته‌ای هم بین ایران و روسیه وجود دارد که طبیعتاً نقش مهمی را به روسیه در این گفت‌وگوها می‌بخشد. وی تصریح کرد: در عین‌حال برخی موضوعاتی که در رسانه‌ها مطرح می‌شود جزء خطوط قرمز ایران است. امیدواریم مسیر گفت‌وگوها به خوبی شکل گرفته شود اما تأکید می‌کنیم بر گمانه‌زنی‌هایی که در رسانه‌ها بدون اطلاع کافی مطرح می‌شود، اتکا نکنید و بر آنچه از مبادی رسمی اطلاع‌رسانی می‌شود تمرکز داشته باشید.

از مذاکرات فرسایشی استقبال نمی‌کنیم

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره روند انجام مذاکرات و کیفیت تداوم آن، گفت: اصولاً ما از فرایندهای

محسن هاشمی:

نتیجه مثبت مذاکرات یعنی تثبیت غنی‌سازی و رفع تحریم‌ها

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به تلاش آمریکایی‌ها برای تضعیف ایران با ادعای حرکت ایران به سمت دستیابی به سلاح هسته‌ای، اظهار داشت: این موضوع از ابتدا هم دروغ بود، ایران تنها به دنبال غنی‌سازی و تثبیت غنی‌سازی برای ایران است. NPT است که اجازه داده همه کشورها از این نعمت برخوردار باشند.

وی با تأکید بر اینکه ایران با توان دانشمندان خود به صورت بومی به دانش هسته‌ای دست یافته، خاطرنشان کرد: این حقیقتی است که دنیا به آن رسیده و به عظمت و توانمندی ملت ایران پی برده است. دنیا باید بپذیرد که جمهوری اسلامی نمی‌تواند از این حق خود دست بردار و نسبت به آن عقب‌نشینی کند.

هاشمی در ادامه تصریح کرد: باید بهانه‌ای را که آمریکایی‌ها به آن متوسل می‌شوند با روش‌هایی از آنها گرفت و به نظر می‌آید مذاکره‌کنندگان ما قادرند این اطمینان را به جهان بدهند که جمهوری اسلامی به دنبال دستیابی به سلاح اتمی نبوده و نیست.

عضو شورای مرکزی کارگزاران با اشاره به افراطیونی که به دنبال براندازی نظام جمهوری اسلامی هستند و از طریق صهیونیست‌ها برای بر هم زدن مذاکرات تحریم‌های غیرقانونی غرب علیه ایران هم به طور کامل درج شده است، افزود: من اخبار جهان را که دنبال می‌کردم در اکثر کشورها به این نتیجه رسیده‌اند که مذاکره ایران و آمریکا باید عاقبت خوشی برای ملت ایران داشته باشد و درنهایت ملت ایران باید به حقش برسد و از ظلمی که آمریکا در حق ملت ایران روا داشته نیز کاسته شود.

عضو شورای مرکزی کارگزاران با مثبت ارزیابی کردن مذاکرات غیرمستقیم ایران آمریکا گفت:

مذاکرات را باید به فال نیک گرفت، اما در عین حال باید سعی کرد بر اساس اعتماد به نفس و حفظ منافع ملی و کشور مذاکرات را پیش برد. نتایج مذاکرات نیز وقتی مثبت است که حق غنی‌سازی برای ایران به رسمیت شناخته شده و تحریم‌ها به طور کامل برداشته شود.

محسن هاشمی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا در خصوص گفت‌وگوهای ایران و آمریکا با اشاره به اینکه در ۱۵ روز گذشته متعاقب تصمیم حاکمیت برای مذاکره غیرمستقیم با آمریکا اتفاقات جدیدی در کشور رقم خورده است، گفت: در این مدت اکثر تحلیل‌ها و مقالات و اخبار نشان می‌دهد که این مذاکرات را باید به فال نیک گرفت چون آثار مثبت آن را در کشور می‌بینیم، از این‌رو می‌توانیم به این مذاکرات خوشبین باشیم.

وی با تأکید بر پرهیز از خوشبینی و بدبینی افراطی به مذاکرات، افزود: باید سعی کرد بر اساس اعتماد به نفس و حفظ منافع ملی و کشور مذاکرات را پیش برد.

هاشمی تصریح کرد: خوشبختانه تیمی که مذاکرات فعلی را به پیش می‌برد از تجربه بسیار خوبی برخوردار است چرا که همه اعضاء همان افرادی هستند که در مذاکرات برجای حضور داشتند و از این‌رو به موضوع مسلط هستند.

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه به نظر می‌آید شورای امنیت ملی و مقام معظم رهبری هم از نزدیک مذاکرات را دنبال می‌کنند و نگاه

متن سخنرانی وزیر امور خارجه در بنیاد کارنگی؛

عراقچی: ایران آماده تعامل با ایالات متحده بر پایه احترام متقابل و جایگاه برابر است

به جلو، باید بنیان‌ها مستحکم باشد. هر مذاکره‌ای بر اصل مصالحه معقول و منصفانه بنا می‌شود. برخلاف ادعاهای برخی گروه‌های ذی‌نفوذ خاص، ایران همواره به تعهدات خود پایبند بوده است.

برجام دیگر پاسخ‌گوی نیازها نیست

عراقچی در این سخنرانی تأکید می‌کند: «اقدامات ما گویای خود هستند: ما به تعهد خود در برجام مبنی بر عدم پیگیری تسلیحات هسته‌ای پایبند مانده‌ایم و این موضوع اخیراً به صورت علنی توسط مدیر اطلاعات ملی ایالات متحده تأیید شده است. از آنجا که ما حتی هفت سال پس از خروج آمریکا از برجام دیگر نیز وجود دارد که باید به آن‌ها پرداخته شود. است و همواره به آنچه امضا می‌کند پایبند خواهد ماند. کسانی که خلاف این را ادعا می‌کنند، با ناآگاه هستند یا عاملان فریب می‌دهند. دو سوءبرداشت مهم در کشورهای غربی با استانداردهای دوگانه خود، تلاش برای تضعیف مذاکرات ایران و ایالات متحده است. از آنجا که ما تنها برای بهره‌برداری صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای، همچنین از اولویت‌های بلندمدت آن در راستای اهداف توسعه‌ای و اقتصادی کشور نشت می‌گیرد. در واقع، این تلاش‌ها از دهه ۱۹۵۰ و با کمک برنامه «اتم برای صلح» رئیس‌جمهور آیزنهاور آغاز شد. با توجه به جمعیتی که روزگاری صرفاً به صنایع بزرگ متکی بود، تنوع‌بخشی به منابع انرژی برای تضمین تاب‌آوری اقتصادی و همچنین پایداری زیست‌محیطی امری حیاتی است.

برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ما، دچار سوءتفاهم و تحریف شده است

در ادامه این متن آمده است: «متأسفانه برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ما به دلیل برداشت‌های نادرست و روایت‌های دارای انگیزه‌های سیاسی، دچار سوءتفاهم و تحریف شده است. این گونه روایت‌ها باعث شکل‌گیری سیاست‌های اشتباه و از بین رفتن فرصت‌ها برای دیپلماسی معنادار شده است. با این حال، محتاطانه امیدوارم که این روند مسموم شاید در آستانه تغییر باشد. به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور آمریکا از اشتباهات فاجعه‌بار دولت‌های پیشین که ترلیون‌ها دلار از مالیات‌دهندگان آمریکایی را در منطقه‌ها هزینه کردند—بی‌آنکه دستاوردی برای ایالات متحده داشته باشد—آگاه است. ایران مدت‌هاست نشان داده که آماده است با ایالات متحده بر پایه احترام متقابل و جایگاه برابر وارد تعامل شود. این شامل به رسمیت شناختن حقوق ما به عنوان یکی از امضاکنندگان پیمان عدم اشاعه هسته‌ای (NPT) نیز می‌شود، از جمله حق تولید سوخت برای نیروگاه‌های هسته‌ای‌مان. همچنین به‌روشنی اعلام کرده‌ایم که چیزی برای پنهان کردن نداریم؛ به همین دلیل ایران—در چارچوب توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵—جامع‌ترین رژیم بازرسی که جهان تاکنون دیده، موافقت کرد. خروج ایالات متحده از برجام در سال ۲۰۱۸، به‌دنبال بازاعمال تحریم‌ها، این روند پیشرفت را مختل و اعتماد ایجاد شده را تضعیف کرد. اما با وجود این عقب‌گردها، ایران بار دیگر تعهد خود به دیپلماسی را به نمایش گذاشته است. برای حرکت

ما تنها کشور هستیم که مخالفت رسمی خود را با سلاح‌های هسته‌ای اعلام کرده

در متن سخنرانی وزیر امور خارجه آمده است: «از آنجا که هدف از این گردهمایی بحث درباره آینده تلاش‌های عدم اشاعه است، اطمینان دارم که سیاست‌گذاران مسئول به‌خوبی درک می‌کنند که فاصله گرفتن از گفت‌وگو و حرکت به سوی درگیری، به‌مراتب بیشتر از آنکه به حفظ رژیم جهانی عدم اشاعه کمک کند، باعث فروپاشی آن خواهد شد. ما باید تأکید کنیم که قصد نداریم در انتظار عمومی وارد مذاکره شویم. تمرکز من بر تعیین ذهنیت ایران و اهدافی است که کشور در پی دستیابی به آن‌هاست. به‌عنوان یکی از بنیان‌گذاران معاهده ان‌پی‌تی در دهه ۱۹۶۰، ایران همواره به اصول دسترسی همگانی به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای و رد تسلیحات اتمی پایبند بوده است. ما تنها کشور روی زمین هستیم که بر اساس دلایل اخلاقی و مذهبی، مخالفت رسمی خود را با سلاح‌های هسته‌ای اعلام کرده و این مخالفت با فتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر حرام بودن چنین سلاح‌هایی بیان شده است. ایران همچنین مدت‌هاست که مدافع سرسخت ایجاد منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای (و اخیراً منطقه عاری از سلاح‌های کشتار جمعی) در خاورمیانه بوده است. در واقع، این ایده را برای نخستین بار در سال ۱۹۷۲ همواره با مصر مطرح کردیم. این هدف همچنان سنگ‌بنای سیاست خارجی ماست. زیرا با قاطعیت معتقدیم که مسئله هسته‌ای، موضوعی برای صلح در منطقه ما است، نه